
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

PROTOKOL

Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210

Jakutská 2/1210, 100 00  Praha 10 - Vršovice

Identifikátor školy: 600 041 140

Termín kontroly na místě: 10. a 11. říjen 2006

Čj. ČŠI 499/06-01
Signatura          qa0ca101



2

Státní kontrola dodržování právních předpisů prováděná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

PŘEDMĚT  KONTROLY

Plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti 
v termínu 8. – 13. dubna 2005, podle § 175 odst. 4) a § 176 odst. 1) zákona č. 561/2004
Sb. 
1. Opatření k zajištění výuky hudební výchovy ve třídách s rozšířenou výukou hudební 

výchovy odborně kvalifikovanými učiteli ve školním roce 2005 – 2006 a ve školním roce 
2006 – 2007 k termínu kontroly

2. Opatření k dodržování učebního plánu a osnov hudební výchovy ve školním roce 2005 –
2006 a ve školním roce 2006 – 2007 k termínu kontroly

3. Opatření k dodržování učebního plánu a osnov praktických činností ve školním roce 2005 
– 2006 a ve školním roce 2006 – 2007 k termínu kontroly

4. Opatření ke kontrole dodržování osnov praktických činností a hudební výchovy ve 
školním roce 2005 – 2006

5. Opatření k dodržování minimální délky přestávek mezi vyučovacími hodinami k termínu 
kontroly

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Ve školním roce 2005 – 2006 byla výuka hudební výchovy ve třídách s rozšířenou 
výukou hudební výchovy zajištěna čtyřmi učiteli, z nich tři splňovali podmínku odborné 
kvalifikace, jeden nikoli. Dva učitelé byli přijati do pracovního poměru k datu 1.9.2005, 
v návaznosti na opatření přijatá ředitelkou školy k odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti. Z těchto dvou učitelů jeden splňoval podmínku odborné kvalifikace, 
jeden nikoli. Ve školním roce 2006 – 2007 k termínu kontroly byla výuka hudební 
výchovy ve třídách s rozšířenou výukou hudební výchovy zajištěna čtyřmi učiteli, z nich 
dva splňovali podmínku odborné kvalifikace, dva nikoli. 

Přestože výuka hudební výchovy ve třídách s rozšířenou výukou hudební výchovy není 
v plné míře zajištěna odborně kvalifikovanými učiteli, ředitelka školy realizovala 
opatření přijaté k odstranění zjištěných nedostatků. V tomto smyslu postupovala 
v souladu s § 175, odst. 4) a § 176, odst. 1), zákona č. 561/2004 Sb.

2. Ředitelka školy provedla dílčí změny v personálním zajištění výuky hudební výchovy. 
Učební plány a realizovaná výuka v předmětu hudební výchova byly v kontrolovaném 
období v souladu se vzdělávacím programem školy.



3

Opatření ředitelky školy bylo realizováno v souladu s § 175, odst. 4) a § 176, odst. 1), 
zákona č. 561/2004 Sb.

3. Ředitelka školy uložila vyučujícím přepracovat tematické plány. Učební plány a 
realizovaná výuka v předmětu praktické činnosti byly v kontrolovaném období v souladu 
se vzdělávacím programem školy.

Opatření ředitelky školy bylo realizováno v souladu s § 175, odst. 4) a § 176, odst. 1), 
zákona č. 561/2004 Sb.

4. Kontrolou dodržování osnov praktických činností byla pověřena zástupkyně ředitelky. 
Kontrole ve školním roce 2005 – 2006 předcházela účast zástupkyně ředitelky na 
projednání tematických plánů vyučujících v předmětové komisi. Hospitační činnost 
v tomto předmětu ve školním roce  2005 – 2006 provedena nebyla, zástupkyně ředitelky
kontrolovala zápisy učitelů v třídních knihách.

Opatření ředitelky školy bylo realizováno v souladu s § 175, odst. 4) a § 176, odst. 1), 
zákona č. 561/2004 Sb.

5. Výuka se řídí časovým rozvrhem. Podle něj mají mezi všemi vyučovacími hodinami žáci 
přestávku nejméně 10 minut, což je v souladu s § 1 odst. 5) vyhlášky č. 48/2005 Sb., 
o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve 
znění pozdějších předpisů.

Opatření ředitelky školy bylo realizováno v souladu s § 175, odst. 4) a § 176, odst. 1), 
zákona č. 561/2004 Sb.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  KONTROLNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol čj. 18 549/2004-21 ze dne 24.5.2004 
s účinností od 1.9.2004

2. Opatření přijatá ředitelkou školy ze dne 17.6.2005 k odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti 

3. Doklady o kvalifikaci učitelů hudební výchovy v kontrolovaném období
4. Pracovní smlouvy učitelů hudební výchovy v kontrolovaném období
5. Rozvrhy hodin v kontrolovaném období
6. Třídní knihy vedené v kontrolovaném období
7. Časový rozvrh vyučovacích hodin k termínu kontroly  



4

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

Kontrolní tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký, v.r.

Člen týmu Luboš Lisner L. Lisner, v.r.

V Praze dne 11. října 2006

Razítko

Podle § 17 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
protokolu podat námitky, a to do pěti dnů ode dne seznámení s protokolem. Případné 
námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 66  
Praha 6.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem protokolu a že jsem 
převzala jeho originál.

V Praze dne 13.10.2006

Za kontrolovanou osobu
Titul, jméno a příjmení

Mgr. Miluška Rybičková

Podpis

M. Rybičková, v.r.

Razítko



5

Průběh řízení o námitkách

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Námitky nebyly podány. 


	Jakutská 2/1210, 100 00  Praha 10 - Vršovice
	Identifikátor školy: 600 041 140
	Termín kontroly na místě: 10. a 11. říjen 2006



